30. μήσητε τὸν λαὸν τούτον, καὶ λάβητε³⁶ ἀπὸ πάντων³⁷ δεκάτας καὶ ἀπαργάς καὶ πᾶν πρωτότοκον

excepto, qui viam exitus carpserat, ut eventa videret. Ut ergo ad apostolos prope adiit, viditque grabatum coronatum apostolosque canentes, magno furore correptus, dixit: « Ecce habitaculum eius qui gentem nostram spoliauit, quam tremendam gloriam habet! » Et cum ira magna in grabatum irruens, volensque illum evertere, arripuit eum ubi erat palma; et trahens, ad solum deiicere voluit. Sed statim manus eius grabato adhaeserunt, et a cubitibus succisae sunt, suspensaeque grabato manserunt^a.

Tunc planxit homo in conspectu omnium apostolorum, rogans eos et dicens: « Nolite me derelinquere in tanta necessitate. » Tunc dicit ei Petrus: « Operatio non est mea, ut tibi auxilier, sed neque ullius istorum. Porro si credis Iesum esse Filium Dei, in quem insurgentes, tenuistis et occidistis, profecto singulari hac animadversione eximeris. » Et dixit homo: « Nunquid non noveramus illum esse Dei Filium? Sed quid faciamus, obtenebrante oculos nostros avaritia? Nam patres nostri, iam decessuri, ad se vocaverunt nos, dicentes: « Filii, ecce Deus ex omnibus tribubus elegit vos, ut coram populo isto fieretis in virtute, neque in huius terrae materia laboraretis. Hoc est autem opus vestrum, ut populum istum aedificetis, et ab omnibus accipiatis decimas ac primicias primogenitumque omne vulvam adaperiens. Sed cavete, filii, ne forte vestra

1. B¹, B², V θαύματα add. — 2. V σὺν τῷ τιμῷ κράββάτῳ add. — 3. V καὶ εἶδε τὸν κράββατον, κτλ. om. et statim ponit: πλησίεις μεγάλῳ θυμῷ, εἶπεν. — 4. B¹ σκηλεύσαντος. — 5. V ποίαν. — 6. B¹ et C¹ ἐπῆλθε. — 7. B¹, B², Cl μεγάλου om. — 8. V καὶ om. — 9. M καταστρέψαι. V καὶ add. — 10. V τῷ κράββάτον add. B¹ et B² καὶ κρατήσας. — 11. C καταβαλεῖν. B¹ καθελεῖν καὶ καταγαγεῖν. — 12. Sic B². Alii addunt: καὶ τὸ ἄλλο ἡμέτον τῶν γειρῶν κρεμάμενον εἰς τούδερος; (C, P², Cl., M εἰς τοῦδερος om.) ἐπὶ τὸ σῶμα (P² = κατὰ πρόσωπον) κάτοι. — 13. V ἐνώπιον τῶν ἀποστόλων. — 14. C με om. Cl et M κύριοι μου add. — 15. V υπάρχοντα. — 16. P² αὐτῷ om. — 17. C αὐτῇ add. — 18. Cl, M οὐκ ἔστιν ἐμὸν τούτο. — 19. C ἀλλ' οὐδενὸς τούτων om. — 20. B², P², V μὲν add. — 21. V ὁ om. — 22. C ὃν ἀπεκτείνατε. Gaetera omittit. V δὲ κατασχόντες, ἀπεκτείνατε. Cl, M δὲ κρατήσαντες ἀπεκτείνατε. — 23. Sic B¹, B², P². Alii ἥδη, praeter V, qui haec habet: Ιαθήσεται σου ἡ γείρ. — 24. C σε add. — 25. C, P² τοῦ παραδειγματισμοῦ τούτου. — 26. B¹, Cl, M οὐδαμεν. — 27. B¹, B², V ὅτι Γίός Θεοῦ ἔστιν omittunt, sed addunt: ναὶ ἀληθῶς οὐδαμεν ὅτι Γίός ἔστιν τοῦ Θεοῦ (B² = τοῦ Θεοῦ ἔστιν). — 28. Codd. omnes τῆς φιλαργυρίας σκοτιζόσθη. — 29. C, Cl τάς φυγὰς ἡμῶν. — 30. Sic B¹ et C. Alii ἡμᾶς. — 31. P² ἀπὸ. — 32. B² γίνεσθαι. P² γενῆσεσθε. — 33. V τούτου om. — 34. B¹ δύναμις. — 35. Sic C et Cl. Alii ἵνα ἐργάσθησε (B¹ = ἐργάσεσθαι). V ἐμπροσθεν τοῦ λαοῦ τούτου add. — 36. C λάβοιτε. P² λάβετε. — 37. Sic B¹. Alii παρ' αὐτῶν.

a) Apud Pseudo-Melitonem, manus pontificis non succiduntur, sed miser ille totus grabato haeret. Ioannes orientalium apocriforum nar-

rationem praetulit, et in hoc a Psendo-Melitone recessit.

opera locus abundet divitiis, atque [contra Dominum] insurgentes, vobis ipsis quaestum faciatis, Deumque ad iracundiam provocetis. Sed superfluum vestrum pauperibus date et orphanis et viduis populi vestri, et animam tribulatam ne despiciatis. » Nos vero patrum nostrorum traditiones non audivimus, sed videntes locum abundare valde, primogenita ovium et boum et omnium iumentorum constitutimus argentariam mensam vendentium et clementium. Veniens autem Filius Dei, omnes e loco eiecit, etiam nummularios, dicens : *Auferte ista ex hoc loco, et nolite facere domum Patris mei domum negotiationis^a.* Nos vero ad consuetudines nostras ab ipso abrogatas respicientes, cogitavimus in nobis ipsis mala, atque in eum insurgentes, occidimus, illum esse Dei Filium bene noscentes. Sed malitiae nostrae ne sitis memores, et condonate mihi; hoc enim mihi accidit, utpote a Deo dilecto, ut vivam. »

Tunc Petrus grabatum deponi jussit, et pontifici dixit : « Si nunc ex toto corde credis, vade, et Mariae corpus deosculare, dicens : « Credo in te et in eum qui ex te genitus est. » Tunc pontifex, Hebraeorum dialecto, sanctae Mariae per tres horas benedixit, et non permisit, ut eam quis tangeret, testimonia afferens ex sanctis libris Moysis necnon ex ceteris prophetis, quoniam de ea scriptum est, scilicet quod templum Dei gloriae fiet, ita ut quicumque hujusmodi traditiones audiverint, quas nunquam noverint, mirati sint. Et dicit

έχοντιγον¹ μήτραν. Άλλὰ τηρήσατε, τέκνα, μήπως πληθυνθῇ² ἀρ' ὑμῶν³ δ τόπος⁴, καὶ κατανα- στάντες⁵ ἐμπορεύσθε⁶ ἔαυτοῖς⁷, καὶ παροργί- σητε τὸν Θεόν. Άλλὰ τὴν περισσείαν ὑμῶν δότε πτωχοῖς καὶ ὁρφανοῖς καὶ χήραις⁸ τοῦ λαοῦ ὑμῶν⁹, 5 καὶ ψυχὴν θιλούμενην μὴ παρίδητε¹⁰. « Ήμεῖς δὲ οὐκ ἡκούσαμεν τὰς παραδόσεις¹¹ τῶν πατέρων ὑμῶν¹², ἀλλ' ἰδόντες διὰ ἐπερίσσευσεν¹³ δ τόπος σφόδρα, τὰ πρωτότοκα τῶν προθάτων καὶ τῶν βοῶν καὶ πάντων τῶν κτηνῶν ἔθεμεθα τράπεζαν¹⁴ τῶν πωλούντων καὶ 10 ἀγοραζόντων. Καὶ ἐλθόντας ὁ Γιός τοῦ Θεοῦ, ἐξέβαλε πάντας ἐκ τοῦ τόπου¹⁵, καὶ τοὺς κολλυμιστὰς¹⁶, λέγων *Ἄριτε ταῦτα¹⁷ ἐκ τοῦ τόπου¹⁸,* καὶ μὴ ποιεῖτε τὸν οἶκον τοῦ Πατρός μου οἶκον ἐμπο- ρίου. « Ήμεῖς δὲ ἀποθλέψαντες¹⁹, εἰς τὰς καταργη- 15 θεῖσας ἡμῶν συνηθείας ὑπ' αὐτοῦ²⁰, ἐσκεψάμεθα²¹ ἐν ἔαυτοῖς²² κακὰ, καὶ ἀνέστημεν²³ ἐπ' αὐτὸν²⁴ καὶ ἀπεκτείναμεν αὐτὸν, γινώσκοντες διὰ²⁵ Γιός²⁶ Θεοῦ ἐστιν²⁷. Άλλὰ μὴ μνησικακήσητε²⁸ τῇ κακίᾳ ἡμῶν, ἀλλὰ συγχωρήσατε μοι²⁹ τοῦτο γάρ μοι³⁰ συνέθη ἀγαπωμένῳ²⁹ ὑπὸ τοῦ Θεοῦ³⁰, ἵνα ζήσω